
 

 

 

Na temelju članka 19. točke 1. Statuta Hrvatske liječničke komore („Narodne novine“ br. 55/18. i 

25/22., u daljnjem tekstu: Statut HLK), Vijeće Hrvatske liječničke komore na 2. sjednici održanoj 25. 

studenoga 2024. godine donosi  

 

 

PRAVILNIK O  KORIŠTENJU DECENTRALIZIRANIH SREDSTAVA 

HRVATSKE LIJEČNIČKE KOMORE 

 

 

L OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

(1) Ovim Pravilnikom propisuje se način korištenja decentraliziranih sredstava Hrvatske liječničke 

komore (dalje u tekstu: HLK). 

(2) U smislu ovog Pravilnika, decentraliziranim sredstvima smatraju se novčani iznosi u visini 

utvrđenoj Financijskim planom HLK na godišnjoj razini. 

(3) U smislu ovog Pravilnika decentraliziranim sredstvima koriste se isključivo Županijska 

povjerenstva i Povjerenstvo Grada Zagreba, Povjerenstvo Ministarstva obrane Republike Hrvatske 

i Povjerenstvo Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje, kako su definirana u članku 42. 

stavku 1. Statuta HLK (u daljnjem tekstu: Povjerenstva). 

(4) Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i 

ženski rod.  

 

Članak 2. 

(1) Decentraliziranim sredstvima iz članka 1. stavka 2. ovog Pravilnika, Povjerenstva mogu 

raspolagati na način i u svrhe utvrđene ovim Pravilnikom.  

 

II. DECENTRALIZIRANA SREDSTVA POVJERENSTAVA 

 

Članak 3. 

(1) Povjerenstvima se decentralizirana sredstva osiguravaju svake godine u okviru Financijskog 

plana HLK, bez podnošenja posebnog prijedloga od strane Povjerenstava. 

(2) Iznosi decentraliziranih sredstava za Povjerenstva utvrđeni su u Financijskom planu za 

pojedinu godinu. 

 

Članak 4. 

(1) Decentralizirana sredstva Povjerenstva mogu koristiti do kraja kalendarske godine. 

(2) Decentralizirana sredstva koja nisu iskorištena do kraja kalendarske godine, ne mogu se 

prenositi niti koristiti u sljedećoj kalendarskoj godini.  

 

Članak 5. 

(1) Povjerenstva se, za potrebe ovog Pravilnika, dijele u četiri kategorije prema broju članova, i to 

na način da: 

 I. kategoriju čine Povjerenstva koja imaju više od 1.000 članova, 

 II. kategoriju čine Povjerenstva koja imaju između 501 i 1000 članova, 

 III. kategoriju čine Povjerenstva koja imaju između 251 i 500 članova, 

 IV. kategoriju čine Povjerenstva koja imaju 250 i manje članova. 

(2) Relevantnim brojem članova smatra se broj članova pojedinog Povjerenstva na dan utvrđivanja 

prijedloga Financijskog plana HLK za narednu godinu. 

 



 

 

 

Članak 6. 

(1) Povjerenstvima u I. kategoriji dodjeljuju se decentralizirana sredstva u iznosu od 7.500,00 EUR 

godišnje. 

(2) Povjerenstvima u II. kategoriji dodjeljuju se decentralizirana sredstva u iznosu od 6.000,00 EUR 

godišnje. 

(3) Povjerenstvima u III. kategoriji dodjeljuju se decentralizirana sredstva u iznosu od 4.000,00 EUR 

godišnje. 

(4) Povjerenstvima u IV. kategoriji dodjeljuju se decentralizirana sredstva u iznosu od 2.500,00 EUR 

godišnje.  

 

Članak 7. 

(1) Povjerenstva dodijeljena sredstva mogu koristiti za financiranje tribina i predavanja tematike iz 

područja medicine i srodnih znanosti, za donacije namijenjene zdravstvenim ustanovama, 

udruženjima liječnika i projektima iz područja zdravstva, za vlastite projekte, za podršku 

aktivnostima liječnika izvan područja zdravstva te aktivnostima koje imaju za cilj unaprjeđenje 

liječništva te suradnju i uspostavljanje kolegijalnih odnosa među liječnicima. 

(2) Povjerenstva dodijeljena sredstva ne mogu koristiti za plaćanje bilo kakvih troškova s osnova 

provođenja edukacija, stipendije odnosno za trajnu medicinsku izobrazbu liječnika pojedinca u 

bilo kojem obliku, bilo u tuzemstvu ili u inozemstvu. 

(3) Povjerenstva dodijeljena sredstva ne mogu koristiti za isplatu novčane pomoći liječnicima i 

članovima njihovih obitelji. 

(4) Povjerenstva dodijeljena sredstva ne mogu koristiti za sponzorstva, koja uključuju protučinidbu 

primatelja sponzorstva. 

(5) Povjerenstva dodijeljena sredstva ne mogu koristiti niti u druge svrhe koje se financiraju na 

temelju drugih općih akata HLK. 

(6) Iznimno od odredbe stavka 2. ovog članka decentralizirana sredstva Povjerenstva mogu 

koristiti za samostalno organiziranje stručnih savjetovanja odnosno usavršavanje članova Komore 

koji rade na području pojedinog Povjerenstva, u koordinaciji s Povjerenstvom za trajnu medicinsku 

izobrazbu liječnika. 

 

III. POSTUPAK KORIŠTENJA DECENTRALIZIRANIH SREDSTAVA 

 

Članak 8. 

 

(1) O korištenju decentraliziranih sredstava Povjerenstva odlučuju na temelju prijedloga ili molbe 

člana Povjerenstva, udruženja iz područja zdravstva, zdravstvenih ustanova i drugih pravnih i 

fizičkih osoba. 

(2) Odluka iz stavka 1. ovog članka donosi se na sjednici Povjerenstva odnosno elektroničkim 

putem sukladno Poslovniku o radu Županijskih povjerenstava, Povjerenstva Grada Zagreba, 

Povjerenstva Ministarstva obrane Republike Hrvatske i Povjerenstva Hrvatskog zavoda za 

zdravstveno osiguranje Hrvatske liječničke komore 

(3) Odluka o korištenju decentraliziranih sredstava iz prethodnog stavka mora biti unesena u 

zapisnik ili službenu bilješku o održanoj sjednici Povjerenstva. 

(4) Zapisnik ili službena bilješka iz prethodnog stavka moraju biti elektroničkim ili poštanskim 

putem dostavljen Središnjem uredu HLK najkasnije u roku od 15 dana od dana održavanja 

sjednice. 

(5) Povjerenstva su obvezna u roku od 60 od dana održavanja događaja koji je financiran iz 

decentraliziranih sredstava dostaviti HLK-u izvješće o utrošenim sredstvima. 

 

 



 

 

 

 

 

Članak 9. 

 

Povjerenstva mogu donijeti odluku o zajedničkom (su)financiranju određenog projekta iz 

decentraliziranih sredstava odnosno o zajedničkom izdvajanju decentraliziranih novčanih 

sredstava u određenu svrhu. 

 

 

Članak 10. 

(1) Na temelju odluke Povjerenstva kojom se odobrava isplata dijela ili cijelog iznosa osiguranih 

decentraliziranih sredstava iz članka 8., stavka 3. ovog Pravilnika sklapa se ugovor između HLK i 

fizičke, odnosno pravne osobe kojoj je odobrena isplata.  

(2) Iznimno od stavka 1. ovog članka, u slučaju da se novčana sredstva koriste za potrebe 

Povjerenstva isplata se može izvršiti i putem izdanog računa pružatelja usluge Povjerenstvu.  

(3) Ugovor iz stavka 1. ovog članka sastavlja i na potpis drugoj ugovornoj strani dostavlja Središnji 

ured HLK. 

(4) Ugovor iz stavka 1. ovog članka u ime HLK potpisuje predsjednik HLK. 

 

Članak 11. 

U slučaju da neto vrijednost pojedinog pravnog posla koji se financira iz decentraliziranih 

sredstava na temelju odluke Povjerenstva prelazi iznos od 6.636,14 eura, predsjednik HLK je 

obvezan prije sklapanja tog pravnog posla pribaviti suglasnost Izvršnog odbora HLK. 

 

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREBE 

 

Članak 12. 

(1) Decentralizirana sredstva osigurana Povjerenstvima za godinu u kojoj je donesen ovaj Pravilnik 

ostaju na raspolaganju Povjerenstvima u preostalom iznosu do isteka tekuće godine.  

 

Članak 13. 

(1) Ovaj Pravilnik objavit će se na oglasnoj ploči HLK-a, a stupa na snagu osmog dana od dana 

objave na oglasnoj ploči HLK-a.  

 

KLASA: 011-03/24-01/07 

URBROJ: 385-02/01-24-01 

 

 

                            PREDSJEDNIK 

VIJEĆA HRVATSKE LIJEČNIČKE KOMORE 

                                                                                        izv. prof. dr. sc. prim. Joško Markić, dr. med. v.r. 

 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči HLK-a 26. studenoga 2024.   

 

PREDSJEDNIK 

                                                                                        VIJEĆA HRVATSKE LIJEČNIČKE KOMORE 

                                                                                      izv. prof. dr. sc. prim. Joško Markić, dr. med. v.r. 


